
 

 

Zápis č. 2/2019 (170) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 4. 3. 2019 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., Jakub Gerža (celkem 6 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Tomáš Pavelka, Bc. David 
Chromčák 

Neomluveni: Roman Hanzlík 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2019 (169). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2019“. 
6. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.   

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2019 (169).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 170/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 1/2019 (169) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 170/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 1/2019 (169) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis19-02-170 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 25. 2. 2019. Nebylo vzneseno žádné 
doplnění nebo úprava předběžného programu. 

Návrh usnesení AS FAI 170/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 170 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2019 (169). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2019“. 
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 170/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 170 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2019 (169). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2019“. 
6. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 26. 2. 2019 zasedla Rada pro vnitřní hodnocení, ve druhém čtení byly 
projednávány akreditační žádosti Ph.D. studia. Žádosti byly schváleny a budou 
odeslány na NAÚ, akreditační žádosti pro Bc. a Mgr. studium byly odeslány 
v lednu.  

 Připravuje se směrnice rektora pro hodnocení pedagogických a tvůrčích činností. 

  Ve čtvrtek 7. 3. 2019 se v budově U2  uskuteční slavnostní promoce absolventů 
doktorských studijních programů. 

 6. 3. 2019 bude ve foyer FAI slavnostně otevřena pobočka ZF Engineering Plzeň 
ve Zlíně. 

 

 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis19-02-170 

Prod. Chramcov 

 V databázi OBD bylo ukončeno vkládání záznamů za rok 2018. Nyní probíhá 
kontrola vložených dat.  

 23. 4. 2019 se na FAI uskuteční přednáška firmy EBSCO na téma Publikování ve 
vědeckých časopisech IEEE. 

 Je nutné vypracovat závěrečnou zprávu za excelentní projekty v roce 2018, bude 
zveřejněna výzva na podání projektů v roce 2019 pod novým titulem Interní 
výzkumné projekty. 

 Dne 25. 4. 2019 pořádá FAI další ročník mezinárodní studentské soutěže STOČ, 
aktualizují se webové stránky. 

 

Prod. Kubalčík 

 Proběhla výběrová řízení na mobility studentů a výukové pobyty akademických 
pracovníků v rámci ERASMUS+. 

 V rámci kreditové mobility byly podány dvě žádosti na japonské univerzity pro 8 
studentů doktorského studia. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Probíhají kontrolní dny DP/BP. 

 Do 3. 3. 2019 mohli AP reagovat na výsledky hodnocení kvality výuky ZS 
2018/19, studenti s nimi budou seznámeni. Hodnocení kvality výuky v LS bude 
spuštěno 15. 4.   

 Dále prod. Vojtěšek prezentoval aktuální počty přijatých přihlášek ke studiu na 
FAI.   

Doc. Sysel se dotázal, zda již byla účast AP u kontrolních dnů BP/DP zapracována 
do úvazkových listů. Děkan FAI odpověděl, že se předpokládá termín do konce 
června. 

 

Předseda AS FAI 

 Dr. Matýsek sdělil, že AS UTB zasedne 5. 3. 2019. Podrobně přítomné seznámil 
s předběžným programem a s návrhy, které budou předloženy ke hlasování.  

 

Doc. Pekař  informoval o zasedání LK AS UTB, mimo jiné se projednávaly návrhy 
změn Statutu UTB, Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 
studijních programů UTB a Mzdového předpisu UTB. Proběhla rozsáhlá diskuze. 

Doc. Sysel informoval o zasedání EK AS UTB, mezi projednávanými návrhy byl i  
Plán rozpočtu UTB 2019, Rozpis rozpočtu UTB 2019, Střednědobý výhled rozpočtu 
UTB 2020 - 2021. 

  

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2019“. 
Tajemnice FAI sdělila, že návrh pravidel FAI vychází z Pravidel pro rozdělení 
finančních prostředků UTB, představila jednotlivé body Pravidel pro rok 2019. 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis19-02-170 

V některých bodech byly provedeny drobné změny, např. v rozdělení příspěvků na 
realizaci studijních programů, v institucionální podpoře na dlouhodobý koncepční 
rozvoj organizace, v provozních prostředcích součástí. 
Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 
 

Ad 6) Různé. 

 Děkan FAI informoval, že FAI bude v roce 2022 organizátorem světové 
konference International Carnahan Conference on Security Technology.  

 Předseda AS FAI doplnil informace k nedávným volbám do AS UTB, děkan FAI 
doporučil zvýšit osvětu mezi studenty o funkci a významu akademického senátu. 

Návrh usnesení AS FAI 170/3  

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 18. 3. 2019 od 13:00 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2019 (170). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2019“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2019-2020“. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 170/3  

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 18. 3. 2019 od 13:00 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2019 (170). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2019“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2019-2020“. 
7. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 18. 3. 2019 od 13:00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis19-02-170 

 
Ve Zlíně dne 14. 3. 2019 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                              předseda AS FAI 


